



**Energy & Palma Energypalma S.A.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Diciembre de 2016**

**ACTIVO**

**ACTIVO CORRIENTE**

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	530.846,18
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	5.213.298,09
INVENTARIOS	530.049,98
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	195.618,06
OTROS ACTIVOS CORRIENTES	45.769,20

**TOTAL ACTIVO CORRIENTE**

**6.515.581,51**

**ACTIVO NO CORRIENTE**

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	57.293.139,51
DEPRECIACION ACUMULADA	(6.539.896,86)
<b>ACTIVOS BIOLÓGICOS</b>	<b>54.637.668,71</b>
OTROS ACTIVOS	3.617.615,40

**TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE**

**109.008.526,76**

**TOTAL ACTIVO**

**115.524.108,27**

**PASIVO**

**PASIVO CORRIENTE**

PRESTAMOS	9.422.932,86
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1.216.379,19
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	475.136,45
OBLIGACIONES ACUMULADAS	43.503,56

**TOTAL PASIVO CORRIENTE**

**11.157.952,06**

**PASIVO NO CORRIENTE**

PRESTAMOS	9.962.296,39
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
CUENTAS POR PAGAR COMPAÑÍAS RELACIONADAS	9.915.840,76
OBLIGACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS	510.577,61
PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	571.340,00

**TOTAL PASIVO NO CORRIENTE**

**20.960.054,76**

**TOTAL PASIVO**

**32.118.006,82**

**PATRIMONIO**

CAPITAL SOCIAL	64.029.800,00
APORTE PARA FUTURA CAPITALIZACION	172,57
PRIMA POR EMISION DE ACCIONES Y APORTES CAPITALIZACION	4.109.300,00
RESERVA LEGAL	225.113,40
SUPERAVIT POR REVALUCION DE PROPIEDADES	14.548.684,08
RESULTADOS ACUMULADOS	703.048,47
RESULTADOS DEL EJERCICIO	(484.982,70)
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	274.965,63

**TOTAL PATRIMONIO.**

**83.406.101,45**

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO.**

**115.524.108,27**

**GERENTE GENERAL**

**GERENTE FINANCIERO**



**Energy & Palma Energypalma S.A.**  
**Estado de Resultados Integral**  
**Al 31 de Diciembre de 2016**

<b>INGRESOS</b>	<b>14.663.703,48</b>
INGRESOS OPERACIONALES	14.623.440,25
INGRESOS NO OPERACIONALES	40.263,23
COSTOS DE PRODUCCION	11.267.373,11
UTILIDAD EN OPERACIÓN	3.396.330,37
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	544.329,27
GASTOS NO OPERACIONALES	3.336.983,80
<b>UTILIDAD/PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION LABORAL</b>	<b>(484.982,70)</b>
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	(508.401,27)
<b>UTILIDAD/PERDIDA DEL AÑO Y TOTAL INTEGRAL</b>	<b><u>(993.383,97)</u></b>

**GERENTE GENERAL**

**GERENTE FINANCIERO**